[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  12.11.2020 г № 15

р.п. Неболчи

О внесении изменений в Правила содержания животных на территории Неболчского сельского поселения
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Неболчского сельского поселения,  в части содержания домашний животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Неболчского сельского поселения,

Совет Депутатов Неболчского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Дополнить Правила содержания животных на территории Неболчского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Неболчского сельского поселения № 37 от 05.03.2008 г Приложением №1 и Приложением №2
2. Опубликовать настоящее решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава поселения                   П.С. Ермилов
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Неболчского сельского поселения

 от 12.11.2020 г № 15
Места для выгула домашних животных на территории Неболчского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место выгула домашних

животных
	Примечание

	1.
	п. Неболчи
	за пределами жилой застройки населенного пункта

	2.
	населенные пункты Неболчского сельского поселения
	за пределами жилой застройки населенного пункта

Приложение №2

к Решению Совета депутатов

Неболчского сельского поселения

 от 12.11.2020 г № 15
Правила  выгула домашних животных на территории Неболчского сельского поселения
Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

1. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, установленных настоящим решением для выгула животных.

2. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.